در حال حاضر دولت افغانستان در حال تکمیل سد بخش‌آباد روی سرشاخه فراه‌رود است. سد بخش‌آباد در شمال شرق استان فراه (شهرستان نابلوک) روی رودخانه فراه در حوضه آبریز فرامرزی هیرمندافغانستان واقع شده است.

جمع‌آوری کمک‌های مردمی توسط طالبان برای ساخت سد
به‌طور تاریخی مطالعات اقتصادی سد بخش‌آباد در سال ۱۳۵۵ (۱۹۷۷م در زمان حکومت داوودخان) توسط شرکت فرانسوی «سورق» آغاز شد. مطالعات امکان‌سنجی فنی این سد در سال ۱۳۸۷ (۲۰۰۸م) توسط شرکت هندی «اسی‌ای‌اس» انجام شد. در سال

سیده زهرا قریشی دانش‌آموخته کارشناسی ارشد مدیریت منابع دانشگاه تهران

۱۳۹۱ (۲۰۱۲م) قرارداد طراحی جامع این سد با شرکت پاکستانی «نسپاک» امضا شد، اما این همکاری فسخ شد. سرانجام در خردادماه سال ۱۳۹۵ (۲۰۱۶م) قرارداد طراحی جامع سد بخش‌آباد به ارزش ۴/۵ میلیون دلار (بودجه دولتی کشور افغانستان) با شرکت «هیدروارک» ایتالیا منعقد شد.

کار ساخت تونل انحرافی سد بخش‌آباد با هزینه ۱۱ میلیون دلار در مرداد سال ۱۳۹۹ آغاز شده است.